
学校だより R７.３.４

Ｒ６度学校評価号

敦賀市立中央小学校

学校評価アンケート
いよいよ今年度もあとわずかとなりました。春がもうそこまで来ています。

令和６年度のスクールプランにもとづき、保護者の皆さまには「学校評価アンケート」にご回

答いただき、ありがとうございました。

集計結果とともに、ご意見やご要望につきまして寄せられました内容についてご紹介させて

いただきます。記述いただいたことも含め、職員全体で共有し、次年度に活かしてまいります。

ご協力ありがとうございました。

たくましく ゆたかに



★貴重なご意見、ありがとうございました。
いただいたご意見の中で、学校全体に関わることについて回答させていただきます。

体育大会について

子どもたちにとって、自分の頑張る姿を見てもらったり、他の学年の頑張りを見たり応

援したりすることは、大切だと考えています。また、縦割りで他学年と協力して一つのこ

とに取り組む経験も積ませていきたいと思っています。そこで、来年度はさらに内容を見

直し、子どもたちが活躍し、成長し、楽しめるものにしていきます。

しかし、年間のすべての学校行事の実施時期を検討した結果、来年度の体育大会は５月

下旬の開催を予定していることから、低学年の準備や練習への負担や、昨今、気候的に暑

くなるのが早く熱中症の心配等も考慮して、「平日午前中開催」で行う予定です。



グループ名

制服の着用について

今年度より全校統一した着用方法にさせていただきました。（どの学年も通常は、体操

服上下の上に制服の上着のみを着て登校してもよい。） ただそれによって、制服のスカ

ートやズボンを使用する機会が減ってしまいました。

来年度におきましても、基本的には同じ方針でいかせていただく予定でおりますが、高

価な制服をご購入いただいているので、入学式や卒業式、始業式や終業式などの儀式的行

事や、修学旅行、対外的な校外学習など、「制服着用の日」を計画的に設けてまいります。

また今後、保護者の皆様の意見をお伺いしたり、ＰＴＡ役員の皆様とも協議したりして、

子どもたちにとってより良い方向を見いだしていきたいと考えています。

オープンスクール等の持ち方について

子どもたちの普段の姿を見ていただく機会を、できるだけたくさん設けたいと考えてい

ます。いただいたご意見を参考に、子どもたちにも、保護者の方にも、教員にも、負担に

ならない、よりよい方法を検討していきます。

学校行事など特別な事情がない限り、いつでも学校に来てお子さんの様子を見ていただ

くことは可能ですので、どうぞお越しください。

ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。

来年度も、『笑顔でつながる元気な中央小』を合い言葉に、

〇やさしく思いやりのある子

〇しっかり考える子

〇強くたくましい子

○明るくすなおな子

の育成を目指して、私たち教職員一同、全力を尽くしてまいります。

今後とも、お気づきの点やご不安な点につきましては、ご遠慮なく学校までご意見をお

寄せください。ご家庭と学校とが連携し、同じ方向を向いて歩んで行くことが、子どもた

ちが安心して楽しく学校生活を送るうえで大切なことと考えます。どうぞ、よろしくお願

いいたします。


